
Codice F isca le   96051800066 

Codice Meccanograf ico  a l ic82800a 

Codice iPA   i s tsc_al ic82800a 

 

\\Serversegre\Documenti\2015-2016 E ANNI SUCCESSIVI\VIAGGI ISTRUZIONE\VIAGGI DI ISTRUZIONE 2016-17\BANDO GARA E 

ALLEGATI\DETERMINA BANDO NOLEGGIO PULLMAN CON AUTISTA.doc 
pag. 1 di 1 

 

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  B O V I O - C A V O U R  

Spa l to  Ro vereto  n .  6 3  -  1 5 1 2 1  Al essa ndri a  -  T e l e fo no / Fa x  + 3 9  01 3 1  2 2 37 4 1  
a l i c82 8 00 a @i st ruz i o ne . i t  (P EO)  -  a l i c8 2 8 00 a @pec . i s t ru z i o ne . i t  (PEC )  

www. i cbo vi o ca vo ur .go v . i t  

 
Alessandria, 20/02/2017 
Determina N. 7 
         All’Albo della Scuola 
         Al sito web della Scuola 
         Agli atti 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per noleggio bus con conducente viaggi di istruzione anno solare 2017 
tramite procedura di AFFIDAMENTO DIRETTO (ART.36 C.2 d.Lgs.50/2016)  
CIG: ZBE1D6B8BD 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs. n.50 2016 “Codice degli appalti”; 
VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 44 del 01/02/2001; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 13/05/2016 relativa all’adozione del regolamento economale 
d’Istituto; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 15/02/2017 di approvazione del Programma Annuale per 
l’Esercizio Finanziario 2017; 
VISTO il P.T.O.F. 2016-2018, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.11 del 14/01/2016; 
ACCERTATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio di trasporto per i viaggi di istruzione del 2017 
come da elenco allegato alla presente; 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
CONSIDERATA l’esigenza di espletare la procedura di affidamento in tempi congrui; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura del servizio che si intende acquisire; 
RAVVISATA la presenza sul mercato di operatori specializzati in grado di garantire la rispondenza di quanto 
offerto alle esigenze della stazione appaltante, nonché la convenienza del prezzo in rapporto alla qualità della 
prestazione resa 
 

DETERMINA 
 

Di avviare la procedura per l’affidamento del servizio di trasporto per visite d’istruzione come da elenco allegato. 
Il contratto avrà forma scritta e riporterà i tempi di attuazione e le modalità di espletamento del servizio e le 
garanzie; il contraente sarà scelto mediante affidamento diretto (art. 36 c. 2 D.Lgs. n.50/2016) previa effettuazione 
di indagine di mercato nei confronti di almeno cinque operatori del settore, individuati nel rispetto dei principi di 
rotazione, garanzia della qualità delle prestazioni, economicità, trasparenza, proporzionalità, pubblicità previsti dal 
D.Lgs. richiamato. 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato nei periodi elencati nell’allegato. 
L’offerta dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del 06/03/2017, con aggiudicazione in favore della ditta che 
avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, criterio di cui all’art.95 del D.Lgs. n.50/2016. 
Si procederà all’affidamento del servizio anche se in presenza di una sola offerta ritenuta congrua. 
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

*Dott.ssa Maria Elena Dealessi 
 

 *Firma omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/93  

 


